
SMLOUVA O DÍLO

č. 2021/03012/OSR/DSM
uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických: oddělení vodního hospodářství odboru
životního prostředí a zemědělství, Krajského úřadu Olomouckého kraje

- administrativních: oddělení projektového řízení odboru
strategického rozvoje kraje, Krajského úřadu Olomouckého kraje

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

Společnost „UP – Atregia“

Společník č. 1, vedoucí společník: Univerzita Palackého v Olomouci

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc

IČO: 61989592

DIČ: CZ61989592

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a

doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů
Zastoupená: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc,

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-mail:

Společník č. 2: Atregia s.r.o.

se sídlem: Vážného 99/10, 621 00 Brno



2

IČO:02017342

Zapsaná v OR pod sp.zn. C 79922 vedená u Krajského soudu v Brně

Zastoupená Ing. Martin Vokřál, jednatel

Tel.:

E-mail:

Společník č. 1 a společník č. 2 se na základě smlouvy o společnosti ze dne 25. 5. 2021
dohodli, že v právních jednáních za oba společníky bude jednat společník č. 1, který je
zároveň vedoucím společníkem.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se na základě nabídky podané na realizaci akce „Zpracování adaptační
strategie Olomouckého kraje 2023 – 2030“ ze dne 26. 5. 2021 a této smlouvy
zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit a provést pro objednatele realizaci akce:
„Zpracování adaptační strategie Olomouckého kraje 2023 – 2030“ (dále také „plnění“
nebo „strategie“), a objednatel se zavazuje za řádně provedené plnění zaplatit
poskytovateli cenu dle této smlouvy.

2. Plnění bude provedeno v souladu s výzvou objednatele č. j. KUOK/51418/2021 ze
dne 14. 5. 2021.

II. SPECIFIKACE DÍLA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ

1. Dílo se bude skládat z následujících částí:

1.1. Zpracování Analýzy zranitelnosti

1.1.1. Analýza Zranitelnosti bude obsahovat zejména vývoj průměrných
ročních teplot celkově na území OK a rovněž v různých částech OK,
předpokládaný vývoj průměrných ročních srážek na území OK, vymezení
oblastí, kde se na území OK nejvíce projevuje problém ohrožení suchem,
možný vliv na vodohospodářskou infrastrukturu. V rámci tvorby
adaptační strategie budou použity inovativní metody a datové zdroje,
které jsou součástí anebo mají pozitivní vliv na implementaci a rozvoj
environmentálně šetrných technologií všech ekonomických odvětví v
zájmovém území předkladatele. Příkladem jsou výstupy z dálkového
průzkumu Země (např. program Copernicus) a jejich aplikace. Struktura
Analýzy zranitelnosti bude vycházet z nabídky zhotovitele, která tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy.

1.2. Prezentace zjištění Analýzy zranitelnosti

1.2.1. Objednatel uspořádá prezentační akci, kde bude prezentovat projekt
přípravy Adaptační strategie Olomouckého kraje. Současně bude
zhotovitel prezentovat zjištění Analýzy zranitelnosti a sbírat podněty pro
další zpracování strategie.



 3 

1.3. Ustavení pracovní skupiny a odborná diskuze nad výstupy Analýzy 
zranitelnosti  

1.3.1. Ve spolupráci s objednatelem budou v rámci přípravy strategie osloveni 
regionální partneři z území Olomouckého kraje, kteří budou 
prostřednictvím vytvořené pracovní skupiny aktivně zapojeni do přípravy 
strategie. Pracovní skupina bude sloužit k odborné diskuzi pro 
zhodnocení analýzy zranitelnosti, nastavení cílů a implementace 
dokumentu. Pracovní skupina se bude scházet dle potřeby, uskuteční se 
minimálně 3 jednání pracovní skupiny. 

1.4. Návrh vize a cílů Adaptační strategie  
1.4.1. Na základě odborných znalostí zpracovatelského týmu specifikovaného 

v čl. II., bodu 4. této smlouvy, konzultací s objednatelem a projednání 
v pracovní skupině připraví zpracovatel návrh vize a cílů Adaptační 
strategie Olomouckého kraje. Hlavními tematickými oblastmi Adaptační 
strategie Olomouckého kraje budou zejména lesní hospodářství, 
ochrana přírody a krajiny, ekologická stabilita a zemědělství, vodní 
hospodářství a vodní režim, urbanizovaná krajina, neurbanizovaná 
krajina, obyvatelstvo a zdraví, doprava, cestovní ruch a kultura, 
podnikání, průmysl a energetika, mimořádné události a ochrana 
obyvatelstva, systémová opatření pro podporu adaptací. Struktura 
Adaptační strategie bude vycházet z nabídky zhotovitele, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.4.2. Návrh bude zpracován v návaznosti na sektory ohrožené změnou 
klimatu identifikované v Analýze zranitelnosti, opět za daná témata a 
území. Navrhované cíle a adaptační a mitigační opatření budou 
rozděleny do tří skupin: 
a) Opatření pro úpravy základních strategických dokumentů 

Olomouckého kraje (Zásady územního rozvoje, Strategie rozvoje 
územního obvodu, Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Olomouckého kraje). 

b) Opatření, která může dále realizovat Olomoucký kraj. 
c) Další opatření, kde bude identifikován jiný realizátor. U těchto 

opatření budou navrženy možnosti, jak je může Olomoucký kraj 
podpořit (jednání s partnery, iniciace legislativních změn, publicita, 
dotační podpora atd.) 

1.5. Zahájení SEA  
1.5.1. Zhotovitel bude postupovat v souladu s platnou legislativou, především 

pak zákony č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní prostředí, a č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

1.6. Diskuze pracovní skupiny nad návrhem Adaptační strategie, návrh 
opatření  

1.6.1. Ve spolupráci s pracovní skupinou a objednatelem připraví zhotovitel 
rozpracování vize a cílů do návrhu opatření. Budou navržena opatření v 
rámci dobré praxe, ekoinovací a ekologicky šetrných technologií se 
zaměřením jak na neinvestiční projekty, tak na investiční projekty v 
oblasti a zelené, modré a šedé infrastruktury. 

1.7. Předložení Oznámení koncepce v rámci SEA  



 4 

1.7.1. Zhotovitel bude postupovat v souladu s platnou legislativou, především 
pak zákony č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní prostředí, a č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

1.8. Dokončení návrhu Adaptační strategie a projednání v Radě Olomouckého 
kraje  

1.8.1. Na základě diskuze se členy pracovní skupiny a zástupci objednatele nad 
návrhem opatření zhotovitel připraví ucelenou verzi Adaptační strategie, 
která bude projednána Radou Olomouckého kraje a následně podrobena 
veřejné diskuzi a hodnocení vlivu na životní prostředí.  

1.8.2. Adaptační strategie bude obsahovat způsob implementace a akční plán, 
včetně návrhu financování. 

1.9. Komunikace návrhu adaptační strategie v rámci poradních orgánu, 
pracovních skupin a pravidelných akcí pořádaných objednatelem 

1.9.1. V rámci komunikace se širší veřejností provede zhotovitel prezentaci 
Adaptační strategie na jednáních poradních orgánů Olomouckého kraje 
a na 3 setkáních s partnery od května do července 2022. 

1.10. Zpracování vyhodnocení SEA a předložení příslušnému úřadu  
1.10.1. Zhotovitel bude postupovat v souladu s platnou legislativou, především 

pak zákony č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní prostředí, a č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

1.11. Veřejné projednání SEA a zapracování připomínek a dokončení SEA  
1.11.1. Zhotovitel bude postupovat v souladu s platnou legislativou, především 

pak zákony č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní prostředí, a č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

1.12. Vyhledání příkladů dobré praxe z ČR i zahraničí  
1.12.1. Součástí zakázky je i zpracování podkladů pro publikaci o dobré praxi. 

Zhotovitel bude průběžně vyhledávat vhodné příklady dobré praxe, které 
rozdělí dle navržených opatření a doplní doprovodným textem. Za každý 
sektor ovlivněný změnou klimatu budou uvedeny minimálně dva příklady 
dobré praxe. 

1.13. Prezentace strategie na závěrečné konferenci projektu 

1.13.1. Objednatel uspořádá do 30. 11. 2022 závěrečnou konferenci projektu. 
Zhotovitel je povinen na této akci prezentovat Adaptační strategii. 

1.14. Předání finální verze díla objednateli k závěrečné revizi  
1.14.1. Zhotovitel předá finální podobu díla objednateli nejpozději 15 

pracovních dní před termínem uvedeným v čl. III, bod 1, odst. 1.8. spolu 
s předávacím protokolem.  

1.14.2. Objednatel zkontroluje zhotovené a předané části díla v souladu s čl. 
III, body 3 a 4. 

2. Výstupy budou tvořeny textovými dokumenty, tabulkami, mapami, popř. grafy, obrázky 
či schématy v listinné a elektronické podobě vždy ve 3 vyhotoveních. Spolu s  listinnou 
verzí budou předány všechny dokumenty v elektronické podobě (textová i grafická část) 
a všechna data ve strojově čitelném formátu na DVD s popisnými informacemi o 
struktuře odevzdávaného disku: 



 5 

2.1. Texty – formát doc/docx a pdf pro finální tiskové podoby; 

2.2. Tabulky, grafy – formát xls/xlsx a pdf pro finální tiskové podoby; 

2.3. Výkresy a mapy – věrný obraz tiskových výstupů ve formátech pdf (v 
rozměrech tištěného dokumentu, rozlišení min. 300 dpi), a 
georeferencovaný rastr - formát tiff nebo png (rozlišení min. 300 dpi); 
souřadnicový systém S-JTSK Krovak EastNorth, EPSG: 5514; 

2.4. Vektorová data – formát ESRI shapefile/ESRI souborová geodatabáze, 
spolu s metadaty a popisem datového modelu (popis vrstev a jednotlivých 
atributů); souřadnicový systém S-JTSK Krovak EastNorth, EPSG: 5514; 

2.5. Projektové soubory s připojenými daty ve formátu mxd, aprx, dwg, dgn 
apod., vč. použitých knihoven a písem; souřadnicový systém S-JTSK 
Krovak EastNorth, EPSG: 5514. 

3. Zhotovitel bude při zpracování díla vycházet z platné legislativy, zejména: 
3.1. Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších 

předpisů 

3.2. Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

3.3. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 

3.4. Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3.5. Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

3.6. Zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, 
pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém 
zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění pozdějších 
předpisů 

3.7. Zákon č.159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu 
některých činností v oblasti cestovního ruchu a o změně zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

3.8. Zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských 
zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

3.9. Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

3.10. Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3.11. Zákon č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů 

3.12. Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů 

3.13. Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 



 6 

3.14. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3.15. Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

3.16. Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

3.17. Zákon č. 148/2003 Sb., o konzervaci a využívání genetických zdrojů rostlin 
a mikroorganismů významných pro výživu a zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů 

3.18. Zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu 
lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného 
k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění 
pozdějších předpisů 

3.19. Zákon č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných 
rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve 
znění pozdějších předpisů 

3.20. Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších 
předpisů 

3.21. Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

3.22. Vyhláška č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání 
povodňových rizik, ve znění pozdějších předpisů 

4. Veškeré výstupy musí dodavatel označit: 
4.1. informací: Akce je realizována v rámci projektu „Adaptační strategie 

Olomouckého kraje na dopady změny klimatu“, který byl podpořen 
grantem z Norských fondů; 

4.2. Logy Norských fondů a Státního fondu životního prostředí ČR a případně 
také sloganem programu; 

4.3. Označení výstupů dodavatel zajistí v souladu s Manuálem publicity pro 
žadatele a konečné příjemce z Norských fondů. 

5. Zhotovitel zajistí plnění této smlouvy zpracovatelským týmem ve složení, které uvedl při 
prokázání kvalifikace dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. Změna kteréhokoliv člena týmu může být provedena pouze se souhlasem 
objednatele a podléhá prokázání jeho kvalifikace objednateli dle požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
Termíny plnění, předání díla objednateli 

1. Zhotovitel předá objednateli v sídle objednatele jednotlivé části díla v následujících 
termínech: 

1.1. Analýza zranitelnosti: do 31. 8. 2021 

1.2. Návrh vize a cílů Adaptační strategie: do 30. 11. 2021 

1.3. Kopie podané Žádosti o Stanovisko orgánu ochrany přírody: do 31. 12. 2021 



 7 

1.4. Kopie Oznámení koncepce v rámci SEA: do 28. 2. 2022 

1.5. Návrh Adaptační strategie: do 30. 4. 2022 

1.6. Kopie předložení zpracovaného vyhodnocení SEA příslušnému úřadu: do 
31. 5. 2022 

1.7. Finální verze SEA do 31. 8. 2022 

1.8. Finální verze kompletní Adaptační strategie včetně všech příloh: do 30. 11. 2022 

2. Zhotovitel zrealizuje: 

2.1. Vyhledání příkladů dobré praxe z ČR i zahraničí: bezprostředně po podpisu 
smlouvy – 30. 11. 2022 

2.2. Prezentace zjištění Analýzy zranitelnosti: do 30. 9. 2021 

2.3. Ustavení pracovní skupiny a odborná diskuze nad výstupy Analýzy zranitelnosti: 
1. 9. – 1. 10. 2021 

2.4. Diskuze pracovní skupiny nad návrhem Adaptační strategie, návrh opatření: 
1. 12. 2021 – 28. 2. 2022 

2.5. Komunikace návrhu adaptační strategie v rámci poradních orgánů, pracovních 
skupin a pravidelných akcí: 1. 5. – 31. 7.2022 

2.6. Veřejné projednání SEA a zapracování připomínek a dokončení SEA: do 
31. 8. 2022 

2.7. Prezentace strategie na závěrečné konferenci projektu: do 30. 11. 2022 

3. Objednatel zkontroluje zhotovené a předané části díla a v případě, že objednatel 
neshledá nedostatky, potvrdí zhotoviteli převzetí na předávacím protokolu.  

4. Pokud objednatel shledá nedostatky v předávaných částech díla, pak je vymezí 
v předávacím protokolu. Zhotovitel je povinen zjištěné nedostatky odstranit a znovu 
vyzvat objednatele k předání a převzetí. Část díla je řádně zhotovena a předána až 
dnem potvrzení objednatele o převzetí části díla bez vad na předávacím protokolu. 

5. Sídlem objednatele je sídlo Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11, Olomouc. 
Zhotovitel je povinen oznámit připravenost a způsobilost předání části díla objednateli 
minimálně 5 pracovních dnů předem. Každá část díla bude předána a převzata na 
základě předávacího protokolu. 
 

IV. CENA DÍLA 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve  znění pozdějších předpisů, jako nejvýše přípustná a činí: 

Cena plnění celkem bez DPH 710 000,- Kč  
 (slovy: sedmsetdesettisíc korun českých) 

DPH 21 %: 149 100,- Kč  
 (slovy: stočtyřicetdevěttisícsto korun českých) 

Cena plnění celkem včetně DPH: 859 100,- Kč  
 (slovy: osmsetpadesátdevěttisícsto korun českých) 

 
 
 
 
 



 8 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen faktury) a budou vystaveny vždy až po podepsání 
předávacího protokolu. 

2. Faktury budou vystaveny do 30 kalendářních dnů po řádném provedení a předání 
jednotlivých částí díla dle článku III. bodu 1. Faktury je zhotovitel oprávněn vystavit 
následovně: 
2.1. Fakturu č. 1 ve výši 20% z celkové ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání Analýzy zranitelnosti. 
2.2. Fakturu č. 2 ve výši 20% z celkové ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání Návrhu Adaptační strategie.  
2.3. Fakturu č. 3 ve výši 20% z celkové ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání Finální verze SEA. 
2.4. Fakturu č. 4 ve výši 40% z celkové ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání Finální verze Adaptační strategie a prezentaci strategie na 
závěrečné konferenci projektu podle toho, která skutečnost nastane jako 
poslední. 

3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Faktury budou doručeny doporučenou poštou nebo osobně předány kontaktní osobě 
objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Dnem zaplacení je 
den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 

4. Faktury poskytovatele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a platném znění (dále jen ZDPH), 
zejména: 

a) označení faktury a její číslo; 
b) označení objednatele – název, sídlo, IČO a DIČ, bankovní spojení; 
c) označení poskytovatele – obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČO a DIČ, 

bankovní spojení; 
d) název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření; 
e) předmět plnění; 
f) cena – fakturovaná částka; 
g) DPH v platné výši; 
h) datum vystavení a odeslání faktury; 
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
j) splatnost faktury; 

k) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury, 

l) na faktuře musí být rovněž uvedena následující informace: „Financováno z Fondů 
EHP a Norska 2014–2021 – program CZ-ENVIRONMENT“. 

5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, 
nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 



 9 

splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené 
faktury objednateli. 

6. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle 
§ 96 ZDPH. 

 

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se 
dotýkají plnění díla. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

2. Spolupráce zhotovitele s objednatelem bude spočívat zejména v plnění předmětu díla 
tak, jak je uveden v článku II. a III. této smlouvy. 

 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho příslušné části v době jeho předání. Za 
vadu díla či jeho příslušné části se považuje, zejména když: 

1.1. dílo či jeho příslušné části nejsou kompletní v rozsahu dle článku II. této smlouvy, 
1.2. dílo či jeho příslušné části budou vyhotoveny v rozporu s požadavky právních 

předpisů platných ke dni odevzdání díla, 
1.3. v díle či jeho příslušné části budou chybně zakreslené předané podklady, 
1.4. v díle či jeho příslušné části se budou vyskytovat vady materiálové povahy, jako 

nekvalitní kopie, vadný nosič CD/DVD/USB a obaly na výkresy, příp. vazby textu, 
nečitelná data. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla či jeho příslušné části, které se vyskytly v záruční době. 
3. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

3.1. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, 
3.2. právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, že si objednatel vady či 

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, 
3.3. právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla odpovídající rozsahu 

reklamovaných vad či nedodělků, 
3.4. právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového 

charakteru, že podstatně ztěžují či dokonce brání v užívání díla. 
4. Záruku na práce dle odst. 1.1. – 1.3. tohoto článku lze uplatnit do 24 měsíců od předání 

a převzetí díla, záruku na práce dle odst. 1.4. tohoto ustanovení lze uplatnit do 12 
měsíců od předání a převzetí díla. 

5. Záruka se nevztahuje na: 

5.1. jevy, jejichž změnu vyvolaly změněné vstupní podmínky uplatněné až v průběhu 
zpracování díla ze strany objednatele a změna legislativy v době dokončování 
(kompletace díla), 

5.2. digitální data (jejich správná poloha, topologická čistota a oprávněnost zobrazení) 
poskytnutá objednatelem. 

6. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla. 



 10 

7. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně 
oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel 
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

8. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 7 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

9. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
10. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Záruční doba na celé dílo se 

prodlužuje o dobu provádění záruční opravy. 
 

VIII. SANKCE 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním kterékoliv části díla či s realizací akcí v 
termínech sjednaných v článku III. této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 z částek včetně DPH připadajících 
na jednotlivé části podle čl. V. za každý i započatý den prodlení. 

2. Pokud je objednatel v prodlení proti termínu splatnosti faktur zhotovitele u jednotlivých 
částí díla sjednaných podle této smlouvy o dílo, zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši dle platných a účinných právních předpisů. 

3. Zjistí-li se vady díla, objednatel je oprávněn pozdržet úhradu ceny příslušné části díla 
až do dne odstranění vad, za které zhotovitel odpovídá. Dílo je splněno protokolárním 
zápisem o splnění díla a jeho převzetí. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Smluvní pokuty se 
nezapočítávají do náhrady případně vzniklé škody, kterou lze uplatnit samostatně. 

5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

IX. JINÁ UJEDNÁNÍ 
1. Po předání jednotlivých částí bude objednatel vlastníkem předané části díla. 
2. Objednatel je oprávněn dílo bezplatně užít ve smyslu ustanovení § 12, odst. 4 zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), včetně prezentace výstupů na webových stránkách. 

3. Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo 
odchylně, mohou být zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem 
objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně a nezbytně nutné vedoucí k 
tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle. Zhotovitel však musí prokázat, 
že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale pouze v důsledku 
skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že digitální data předaná objednatelem nebude poskytovat 
třetím osobám (s výjimkou spolupracovníků podílejících se na zhotovení díla) a budou 
použita pouze pro potřeby zhotovení díla a zhotovitel je nebude využívat k dalším, 
zejména komerčním účelům a jinak je dále šířit. Poskytnuté datové sady musí být 
nevratně vymazány ze všech paměťových nosičů po skončení prací pro objednatele, 
jedinou přípustnou výjimkou jsou neaktivní datové nosiče určené k archivaci zakázky. 
Zhotovitel se zavazuje přijmout účinná opatření k zabezpečení svých závazků. V 



 11 

případě porušení závazků ponese zhotovitel finanční odpovědnost za případné škody 
a sankce ze strany majitele licenčních práv. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  
7. V případě zániku závazku před řádným splněním díla zpracovatel předá objednateli 

nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí nebo příslušenstvím 
díla. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli náklady již rozpracované a předané části 
díla a cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou 
dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

11. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

12. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
(dále jen „registr smluv“). 

13. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
14. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel převzal 

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážil plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností smlouvy, jakož i okolností, 
které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí objednatel. 

16. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 15. 6. 2021 v souladu 
s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2020, Postup pro 
zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

17. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po 1 
vyhotovení. 

18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují. 

 

 



 12 

Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele 

Příloha č. 2: Smlouva o společnosti „UP – Atregia“ 
 

V Olomouci dne .......................... V Olomouci dne .......................... 

Objednatel: 
 
 

Zhotovitel: 

…………………………….. 
za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

………………………….. 
Za společnost „UP – Atregia“ 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 


